
 

 
 

 
 

 

 

pág. 34 

 

                          

Universidad Nacional de Asunción 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES   
CONSEJO DIRECTIVO  
www.facso.una.py  
Telefax: 595 21 – 510-407 
San Lorenzo –Paraguay 
 

    Resolución N° 90-00-2023 
 Acta N° 08 (S.L./24/03/2023) 

 
"POR LA CUAL SE CONCEDE PERMISO A LA Prof. Lic. ADA CONCEPCION VERA ROJAS DECANA 
Y PRESIDENTA DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, DEL 12 AL 20 DE ABRIL DE 2023 Y SE DESIGNA 
ENCARGADA DE DESPACHO DEL DECANATO DE LA FACSO" 
 
VISTO: La solicitud de permiso de la Prof. Ada Vera Rojas, Decana y Presidenta del Consejo Directivo 
de la Facultad de Ciencias Sociales.  

                                                                  CONSIDERANDO 
 

La Prof. Lic. ADA CONCEPCIÓN VERA ROJAS, Decana y Presidenta del Consejo Directivo, 
solicita permiso del 12 al 20 de abril de 2022, por motivos particulares. Igualmente, 

propone la designación de la Prof. Mgter. DOMINGA GAVILÁN PORTILLO como 
Encargada de Despacho de la Facultad de Ciencias Sociales, mientras dure el periodo de 

permiso. La solicitud y propuesta aprobada por el pleno; 
 

La Resolución C.D. N° 08-00-2021 “POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO DE 
SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN”; 

La Ley N° 4995/2013 “De Educación Superior” y el Estatuto de la Universidad Nacional 
de Asunción; 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES 

RESUELVE: 
 
90-01-2023.-CONCEDER permiso a la Prof. Lic. ADA CONCEPCIÓN VERA ROJAS, Decana y Presidenta 

del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de 

Asunción, del 12 al 20 de abril de 2023. 

90-02-2023.-DESIGNAR a la Prof. Mgter. DOMINGA GAVILÁN PORTILLO, como Encargada de 

Despacho del Decanato de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de 
Asunción, con antigüedad del 12 de abril de 2022, en reemplazo de la Prof. Lic. ADA 

VERA ROJAS, quien se encuentra de permiso y mientras dure el mismo. 

90-03-2023.-COMUNICAR, cumplir y archivar. 

 

 

Lic. MARÍA SALDÍVAR                 Prof. Lic. ADA VERA ROJAS 

Encargada de Despacho 

Secretaría de la Facultad 

                Decana 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 


